
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

ГОРОД МИХАЙЛОВКА 

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
                        

 

от                                                      №  

 

 

О внесении изменения в постановление администрации городского округа 

город Михайловка Волгоградской области от 23.08.2022 №  2254                       

« Об утверждении муниципальной программы  «Повышение безопасности 

и антитеррористической защищённости в учреждениях сферы культуры 

городского округа город Михайловка Волгоградской области  

на 2023-2025 годы» 

 

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Уставом городского округа город Михайловка Волгоградской области,  в 

соответствии с постановлением администрации городского округа  город 

Михайловка Волгоградской области от 29.12.2016 № 3419 «Об 

утверждении Положения о муниципальных  программах городского округа 

город Михайловка»  администрация городского округа город Михайловка 

Волгоградской области  п о с т а н о в л я е т:  

1. В муниципальную программу  «Повышение безопасности и 

антитеррористической защищённости в учреждениях сферы культуры 

городского округа город Михайловка Волгоградской области  на 2023-2025 

годы», утвержденную постановлением администрации городского округа 

город  Михайловка Волгоградской области от 23.08.2022 № 2254, внести 

следующее изменение:   

Раздел 5 Программы изложить в следующей редакции: 

 «5. Перечень  мероприятий  по реализации программы:    

№ п/п Наименование 

учреждения 

Наименование 

мероприятий 

2023 2024 2025 Общая 

сумма 

затрат по 

Программе 

(тыс.руб.) 

 

 

Бюджет 



 2 

городского 

округа 

1.Установка систем наружного и внутреннего видеонаблюдения 

1.1 МКУ 

«Михайловски

й центр 

культуры» 

Оснащение 

системами 

экстренного 

оповещения 

работников и 

посетителей 

объектов 

(территорий) 

приобретение 

рупорных 

громкоговорителей 

86,2 0,0 0,0 86,2 

1.2 

МБУК   

«Централизован

ная 

библиотечная 

система»  

Монтаж системы 

видеонаблюдения 

(детская библиотека 

№9, Безымянская 

библиотека №3, 

Отрадненская 

библиотека №14, 

Орловская 

библиотека №13) 100,0 100,0 100,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

300,0 

1.3 

МБУ 

«Городской 

Дворец 

культуры» 

Монтаж и наладка 

системы наружного 

видеонаблюдения 

(Клуб «Заозерье», 

ЭККЦ «Вольница») 

105,0 0,0 0,0 

 

 

105,0 

Дооборудование 

системы 

видеонаблюдения 
95,0 200,0 100,0 395,0 

ИТОГО по МБУ ГДК 
200,0 200,0 100,0 

 

500,0 

  Итого по 1 разделу: 386,2 300,0 200,0 886,2 

2. Оборудование  прилегающей  территории  ограждениями 

2.1 

МБУ ДО 

«ДШИ города 

Михайловки» 

Оборудование 

прилегающей 

территории 

ограждением 100,0 100,0 100,0 300,0 

2.2 

МБУК 

«Михайловски

й 

краеведческий 

музей» 

Оборудование 

прилегающей 

территории 

ограждением 0,0 0,0 100,0 100,0 

  Итого по 2 разделу:  100,0 100,0 200,0 400,0 



 3 

3. Установка средств тревожной сигнализации 

3.1 

МКУ 

«Михайловски

й центр 

культуры» 

Установка кнопки 

тревожной 

сигнализации   113,8 200,0 200,0 513,8 

    Итого по Программе:  600,0 600,0 600,0 1800,0 

       

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и       

подлежит официальному опубликованию.   

 

 

Глава городского округа                                А.В. Тюрин                     

  

 

 

  

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

  

 

 

           

 
 

  

 


